
Informace ze schůze staršovstva FS ČCE ve Veselí – 12. 6. 2024 

 
Co proběhlo, co je vyřízeno:  

- Setkání STARŠOVSTEV sborů ve Veselí a v Rovečném. – Přijali jsme pozvání do Rovečného – k účasti na 
jejich schůzi (jako hosté) – a pak k rozhovoru o našich sborech a o církvi. – S milým pohoštěním. – Ozvy jsou 
kladné. – Setkání zopakujeme ve Veselí.  
- Brigáda na ÚKLID KOSTELA – sešlo se nás 8, a po neděli ještě další. – Všem, kdo mohli přijít, patří díky. 
Byl uklizen vnitřek kostela i jeho okolí, částečně okna a také toalety na hřbitově.  

o Řešili jsme mytí oken. – Je k nim obtížný přístup, nedá se do lavic postavit žebřík. Staršovstvo 
rozhodlo koupit teleskopickou tyč s nástavci (cca 4 800,- Kč) – na umývání aspoň zvnějšku.  

o Při úklidu bylo zjištěno, že v některých lavicích jsou podlahy v havarijním stavu (hniloba).  
 
Přehled toho, co je před námi:  

- 15. 6. (So) – Veselí – sjezd rodáků – EKUMENICKÁ BOHOSLUŽBA + ŽEHNÁNÍ HASIČSKÉHO PRAPORU.  
o Bohoslužbu povede f. Potoček, žehnání praporu vykoná katolický kněz z Jimramova.  

- 16. 6. (Ne) – Hustopeče – seniorátní shromáždění Jer. jednoty. – Sbor zastupuje br. J. Šťastný.  
- 30. 6. – v neděli vykonáme celocírkevní SBÍRKU SOLIDARITY – určenou na pomoc sborům, které mají 
krátkodobý problém s odvodem do Personálního fondu.  
- POSEZENÍ S KÁVOU po bohoslužbách – plánujeme až na první říjnovou neděli.  
 
Život sboru:  

- SBÍRKA na opravu VARHAN skončí v červnu. – Nástroj je opraven a ošetřen nátěrem proti červotoči. – 
Díky štědrosti dárců můžeme doplnit varhany o další rejstřík (píšťaly) – jak to bylo plánováno již před cca 
100 lety, ale nedošlo k tomu tehdy. – Varhany získají nyní plnější zvuk.  
- DOVOLENÁ faráře (kdy nebude přítomen ve sboru) – v září (2. – 15. 9.).  

o Zastupovat ho bude f. O. Ruml z Nového Města n/M (tel.: 776 309 166). – Nedělní služby 
Boží budou mít br. V. Zikmund a br. J. Keller.  

 
Brigády, stavební/technické věci:  

- Pokračují práce na HŘBITOVNÍ ZDI. – Nový pilíř brány je zakryt. – Je potřeba zjistit stav druhého pilíře – 
jak je svázán se zdí (tj. odstranit část omítky) – a pak rozhodnout, zda ho jen opravit nebo nově postavit.  
- ZÁBRADLÍ k bočnímu vchodu je hotové. – Br. f. Keller vyrobí madla z tvrdého dřeva. – Po úpravě terénu 
ještě bude potřeba dostavět z kamenů schodiště.  
- Staršovstvo začalo připravovat vybudování ČISTIČKY odpadních vod. – Požádáme o spolupráci obec.  
 
Různé: 

- Jednali jsme o poplatku za KOMUNÁLNÍ ODPAD. – Vyžádáme si stanovisko obecního úřadu – a podle něj 
se zařídíme (kdo a kolik bude platit).  
- Na konci září absolvuje farář teologický seminář – jako povinnou součást CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ.  
- Na podzim (říjen/listopad) plánujeme večer s HOSTEM. – Vyprávění o cestách po Taiwanu.  
 
   Příští schůze staršovstva – 28. 8. 2024.  
 


